runr uiuenres in infernum, ita cintigar hominibus huic testamentum nostrum conrra

dicentibus, et nobis in perpetuum veniam delictorum. Facta series testamenti ve! 

agnitio placiri in era deceis centena et undecies dena quotum X:V kalendas decembris. 

Adefo nsus serenissimus rex una cum consensu sororis mee Urraka prolis 

Fredenandiz in hoc tesramenrum ve! agn itio populorum manus nostras propias robo-

J'CUll11US. 

26- SANCHO EL DE PEÑALÉN DA LIBERTAD A LOS DE LARA QUE 
VAYAN EN PEREGRINACIÓN A SAN MILLÁN. 1.073663 

VII. De li bertare orationi Sancti Emiliani. 

Sub nomine Christi redep toris nostri. Ego Sancrius, gratia Dei princeps, tesra

menrum facio carram ad honorem Sancti Emiliani presbireri et confessoris Christi. 

ontigit ut magna parte plebibus de Lara venirent causa orationis ad atrium beati 

Emiliani, eadem hora fuerunt pignorati a plebibus terre, et quibusdam comprehensi, 

quia ínter me er congermanum meum Adefonsum regen sedicis erar. Unde comes 

Gonzalvo Salvaro rez, qui Laram dominabatur, misit mihi suos nuntios et dixir quia 

ego malum honorem portabam ad beati Emiliani corpus, quia proibebam plebes 

veneri ad adorandum eum. Et ego, cum cognovissem hoc facrum, iussi omnes absol

ví et spolia red di. 

663 Antonio Ubiero Artera. Cnrtulnrio de Sn11 Mi/hin de In Cogol/n (759- 1.076). Valencia 1.976., doc. 408, p. 384. 

- 272-

Deinde ego et comes G undissalvus urrique fuimus in beato Emiliano, et dedi 

ralem absolutionem ut omnes undique partibus venirent causa orandi, cum sportella 

ve! ferrone, libertatem usque redeant ad domos suas inlesi, sicuti habuerunt cum avis 

meis Ordonius rex, Garsia, Sancius et Garsia reges. 

Si quis autem pignorevit aliquem LXª solidos ad partem regís exsolvat; et quod 

retulerit duplatum restituat, et culpa peccati super eum remaneat. Et si hominem cap

tivum acceperit, centum solidos reddat, et illum liberum dimittat. Hec scripta per 

omnia seCLila iussi prevalere. 

27- ARANCEL DE LOS PORTAZGOS DE JACA Y DE PAMPLONA DADO 

POR SANCHO RAMIREZ, EN EL CUAL APARECEN EXENTOS LOS 

ROMEROS.664 

Hec est carta quam ego Sancius rex Regimiri filius , feci facere de illos portaticos 

de laca et de Pampilona secundum usaticos meorum parentum: Que prendant porta

gerii de trapo de lana, de rriginta cubitis, unum. De XV capas unam. De trapo bru

geso et de scarlata et de galabrun et de camsil, solidum et dimidium. De pallio de 

Constantinopoli, solidum et dimidium. De amaro, de purpura, de tirazii, VIII dena